島原市報道資料

                             令和元年１０月７日

報道関係者 各位

「安全・安心フェスタ」の開催について

 標記の件について、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

      １ 日  時  １０月１２日（土） １２時３０分～

２ 場  所  有明公民館駐車場（雨天時：有明体育館）

         ３ 目  的  市民に防犯・交通安全意識の向上を訴え、実際に体験してもらうこ

とで犯罪・交通事故のない「安全・安心なまち島原」を目指す。

４ 内  容   スケアードストレート（スタントマンによる事故を再現した交通安

全教室）、踏み間違い防止装置の STOPペダルを装着した公用車の試乗、

特殊詐欺防止自動通話録音装置の展示、防犯・交通安全グッズの展示

        ※同日開催として有明文化会館において「ふれあいコンサート」を開

催（島原市教育文化振興事業団主催）

出演団体…長崎県警音楽隊、有明中学校吹奏楽部、有明少年少女合

唱団、がまだす劇団（島原警察署）

５ 参加人員  ２００名程度（予定）

６ 主  催  島原市・島原警察署

７ 共  催  島原市防犯協会、島原市交通安全協会

＊スケアードストレートは長崎県による事業となります

一般市民を対象としたものは、市内初の試みです。

担当：島原市 市民安全課 安全安心班

担当 谷川 誠一

電話：0957-68-8022

メールアドレス anzen@city.shimabara.lg.jp

E-mail：〇〇〇〇〇@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市

島原